
Decreto Dirigenziale n. 355 del 02/12/2013 

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      PSR  CAMPANIA  2007/2013.  MIS.  322  "SVILUPPO  E  RINNOVAMENTO  DEI 

VILLAGGI RURALI". BANDO. D.D. N. 25 DEL 30/04/2013. PERIODO DAL 06/05/2013 

AL 19/07/2013. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

• con il  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005 del  Consiglio  del  20  settembre  2005,  concernente  il 
sostegno  allo  sviluppo  rurale  da  parte  del  Fondo  Europeo  Agricolo  per  lo  Sviluppo  Rurale 
(FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento 
da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, Regolamento la cui applicazione è 
stata successivamente disciplinata con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 
15 dicembre 2006;

• la  Commissione  UE  con  decisione  C(2007)  5712  del  20  novembre  2007  ha  approvato  il 
Programma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 2007 – 
2013);

• con  deliberazione  n  1  dell’11  gennaio  2008  la  Giunta  ha  preso  atto  della  decisione  di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013; 

• con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione 
del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013;

• con D.R.D. n.  12 del  12/04/2011 è stato approvato il  documento denominato “Manuale delle 
procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di 
aiuto”;

• con Decreto Dirigenziale  n.  25  del  30/04/2013 sono stati  adottati  i  bandi  per  la  misura 322 
“Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”, Misura 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e 
all'adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura: Sottomisura 1 “Gestione della risorsa idrica in 
agricoltura  ad  uso  prevalentemente  irriguo”,  Misura  221  “Imboschimento  di  terreni  agricoli”, 
Misura 223 “Imboschimento di superfici non agricole”  ;

• nel Decreto di cui sopra i termini per la presentazione delle istanze venivano fissati alle ore 12.00 
del 01/07/2013;

• con Decreto Dirigenziale Regionale n. 36 del 17 Maggio 2012 è stato modificato il DDR n. 22 del 
02 aprile 2012, apportando una serie di modifiche ed integrazioni ai bandi di attuazione delle 
Misure 125, sottomisura 1 e Misura 322 del PSR Campania;

• Con DRD 45 del 27.07.2013 il termine perentorio di chiusura per la presentazione delle domande 
di aiuto è stato prorogato alle ore 12.00 del 19/07/2013 

• con Decreto Dirigenziale n. 68 del luglio 2012 smi è stata approvata, tra l’altro, la declaratoria 
della Misura 322;

• con  Decreto  Dirigenziale   n.  89  del  10.10.2012  successivamente  modificato  dal  Decreto 
Dirigenziale n. 3 del 11/01/2013 è stata istituita la Commissione di Istruttoria e valutazione delle 
istanze;

• con Decreto Dirigenziale n. 97 del 30/11/2012 sono stati integrati i DDR 22/2012 e 68/2012.

CONSIDERATO che: 

• alla scadenza del bando in oggetto, il giorno 19/07/2013, risultavano pervenute a questo Settore, 
in qualità di soggetto attuatore del PSR Campania 2007/2009, n. 38 istanze a valersi sulla Misura 
322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”  dello stesso PSR periodo 06/05/2013 - 
19/07/2013;

• l’accertamento della ricevibilità delle stesse si concludeva con esito positivo per ognuna di esse 
e,  pertanto,  esse  venivano  trasmesse  alla  suddetta  Commissione  ed  avviate  all’istruttoria  e 
valutazione;

• facendo seguito all’iter procedurale di cui sopra n. 24 risultavano “ammesse a finanziamento”,  n. 
11 risultavano “non ammesse a valutazione” e n. 3 risultavano “non ammesse al finanziamento”.

VISTA la nota del Settore I.T.A.B.I. n. 810873 del 27/11/2013 con la quale venivano trasmessi a questo 
Soggetto Attuatore  gli esiti delle  istruttorie forniti dalla Commissione prodotti per singolo intervento, 
nell’ambito di ciascun P.U.I.  ;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



VISTA la  graduatoria  provvisoria  della  istanze  ammissibili  al  finanziamento,  relativa  alla  misura  in 
oggetto, generata mediante il  Sistema Informativo  Regionale,  a conclusione della  istruttoria  condotta 
dalla Commissione e nell’osservanza della nota citata al punto precedente;
RITENUTO di  dover  approvare  l’allegata  graduatoria  provvisoria  per  la  Misura  322  “Sviluppo  e 
rinnovamento dei villaggi rurali”  del PSR Campania 2007-2013 periodo 06/05/2013 - 19/07/2013, cui 
corrisponde un aiuto pubblico totale di euro  € 6.643.092,35;
VISTA  la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6;

Alla  stregua dell’istruttoria compiuta dalla Commissione  e di  cui  l’UDA di questo Soggetto Attuatore 
prende atto, 

DECRETA
per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo:

• di approvare l’allegata relazione istruttoria provvisoria per la Misura 322 “Sviluppo e rinnovamento 

dei  villaggi  rurali”    del  PSR Campania  2007/2013  di  cui  al  Bando approvato  con  Decreto 
Dirigenziale n. 25 del 30/04/2013, come di seguito riportata:

� istanze protocollate n. 38, 
� istanze non ricevibili n. 0;
� istanze non ammesse alla valutazione n. 11;
� istanze non ammesse a finanziamento n.3;
� istanze ammesse al finanziamento n. 24;
� di  approvare  l’allegata  graduatoria  provvisoria  per  la  realizzazione  di  investimenti  per 
l’importo  complessivo  di  euro   €  7.537.176,58,  cui  corrisponde  un  aiuto  pubblico  totale  di  euro   € 
6.643.092,35;
� di approvare l’allegato elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a valutazione;
� di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al:
o Sig. Assessore all’Agricoltura;
o Al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di autorità di gestione; 
o Al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007/2013;
o Al Referente regionale della misura  322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali” 

AGC 11 - Sett. 3 - Serv. 3 - Pos. 0 - Post.4 ;
o Al BURC per la relativa pubblicazione;
o Al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG della Giunta Regionale”;
o Al RUFA AGC 11 - Settore 0 - Serv. 0 - Pos. 0 - Post. 21;

Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge.

DIASCO
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 1 di 7

Giunta Regionale della Campania
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 

Agricoltura e Ce.PICA di Caserta

PSR 2007-2013 CAMPANIA 
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA

MISURA 322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali 

 

PERIODO 06/05/2013 - 19/07/2013

La tabella seguente illustra i risultati dell'attività svolta riferita al periodo e alla misura in oggetto

ISTANZE PER FASE Nr.

Protocollate 38

Non ricevibili 0

Non ammesse alla valutazione 11

Non ammesse al finanziamento 3

Ammesse al finanziamento 24

Si rimettono gli atti al Dirigente per la relativa approvazione.

Data 
  

 _______________

Firma Responsabile UDA 
  

 Sabatino Francesco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 2 di 7

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON RICEVIBILI 

PERIODO 06/05/2013 - 19/07/2013

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 3 di 7

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali 

 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ISTANZE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO  

PERIODO 06/05/2013 - 19/07/2013

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa (€) Contributo Pubblico (€)

1 616828628 0529130 19/07/2013 PISTACCHIO LUIGI PSTLGU79S16G596W
MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA FABBRICATO DA ADIBIRE AD 
ATTIVITA' DI RICEZIONE TURISTICA

91,00 85.720,24 55.718,16

2 327741634 0529131 19/07/2013 PALOMBO VINCENZO PLMVCN68L15C716R ristrutturazione ed adeguamento funzionale di un 
fabbricato da adibire ad attività ricettiva 91,00 93.050,49 60.482,82

3 453900603 0529128 19/07/2013 RICCIO DOMENICO RCCDNC73R24L725S Manutenzione ordinaria e straordinaria fabbricato 
da adibire ad attività di ricezione turistica 91,00 106.267,90 69.074,13

4 937828769 0529125 19/07/2013 IANNUCCILLI 
VINCENZO NNCVCN81A07G596C Manutenzione ordinaria e straordinaria fabbricato 

da adibire ad attività di ricezione turistica 91,00 160.439,92 104.285,95

5 449916415 0529123 19/07/2013 NAVARRA                  
DIEGO NVRDGI77C04I130V Manutenzione ordinaria e straordinaria di un 

fabbricato da adibire ad attività ricezione turistica 91,00 183.301,09 119.145,71

6 102843335 0529121 19/07/2013 COMUNE DI CIORLANO 82001610615
IL BORGO DELLE QUATTRO TORRI - 
RECUPERO E VALORIZZAZIONE, DELLE 
EMERGENZE STORICO CULTURALI, NATURAL

91,00 892.391,83 892.391,83

7 987387819 0529097 19/07/2013 DE BIASIO FILOMENA DBSFMN48L61L083G
PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DI UN FABBRICATO DA 
ADIBIRE A CASA PER VACANZE

90,00 51.240,00 33.306,00

8 462383148 0529096 19/07/2013 MAIORANO ANGELINA MRNNLN47B55E570O
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN 
FABBRICATO DA DESTINARE A CASA PER 
VACANZE

90,00 101.030,02 65.669,51

9 105629402 0529095 19/07/2013 COMUNE DI LIBERI 80011930619 Recupero e valorizzazione della chiesa dell'AGP e 
del museo pubblico dei tesori di S.Alfonso Maria 90,00 318.211,40 318.211,40

10 440645504 0529117 18/07/2013 AURILIO                  
FIORENTINO RLAFNT44M16D709W

RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DI  FABBRICATO 
RURALE IN V. JARDINO, CIVICI 2 E 4

73,00 105.607,58 68.644,93

11 534999290 0529118 18/07/2013 GOLLUCCIO ANNA 
ANTONIETTA GLLNNT57H41L205W

AVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI UN 
FABBRICATO DA ADIBIRE A CASA PER 
VACANZE

73,00 121.063,94 78.691,56

12 325982174 0529110 18/07/2013 CASO ALFONSO CSALNS48S28H939T Riapposizione tela dello Starace nella Chiesa dello 
Spirito Santo 73,00 123.401,63 80.211,06

13 457979169 0529114 18/07/2013 ABUSSI                   
MARIA CARMELA BSSMCR57D43F839U Recupero e risanamento conservativo di parte di un 

fabbricato sito in Formicola alla Via Roma 73,00 177.999,02 115.699,36

14 753944218 0529113 18/07/2013 SCIROCCO                 
LEA SCRLEA67T62Z133U

RISTRUTTURAZ.,CONSOLID.,
RIFUNZIONALIZZAZ. DI UN FABBR. RURALE DA 
DESTINARE AD ATTIVITA' TURISTICHE 

73,00 262.600,48 170.690,31

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 4 di 7

Pos. ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Spesa Ammessa (€) Contributo Pubblico (€)

15 547799653 0529108 18/07/2013 COMUNE DI 
FORMICOLA 80011610617 PSR CAMPANIA 2007-2013 - misura 322  

“Valorizzazione del Borgo di Formicola - centro" 73,00 1.417.596,16 1.414.581,24

16 193482932 0529042 19/07/2013
CASTELLO DUCALE 
CASTEL 
CAMPAGNANO SRL

03808630614 Riqualificazione e rifunzionalizzazione del borgo 
rurale di Castel Campagnano: Castello Ducale 72,00 352.834,71 200.000,00

17 242172308 0529026 19/07/2013 COMUNE DI CASTEL 
CAMPAGNANO 82001490612

Riqualificazione e valoriz.............e 
rifunzionalizzazione del borgo rurale di Castel 
Campagnano

72,00 950.792,12 950.792,12

18 174736450 0529064 19/07/2013 IANNACCONE               
GAETANO NNCGTN40A24L083P ristrutturazione del fabbricato in loc. Aorivola da 

destinare ad attività produttiva 67,00 153.816,16 99.980,50

19 630003200 0529060 19/07/2013 COMUNE DI 
CAIANELLO 80005710613 RECUPERO BORGO RURALE AORIVOLA 67,00 583.294,97 583.294,97

20 656029247 0518637 12/07/2013 SCIROCCO GAETANO SCRGTN47T30G849J
LAVORI PER LA RISTRUTTURAZIONE DI UN 
FABBRICATO DA DESTINARE A CASA PER 
VACANZE

64,00 42.925,46 27.901,55

21 181852399 0518640 12/07/2013 PALMIERI CONCETTA PLMCCT62C58B715G
LAVORI PER LA RISTRUTTURAZIONE DI UN 
FABBRICATO DA DESTINARE A BED AND 
BREAKFAST

64,00 43.006,41 27.954,17

22 168819092 0518631 12/07/2013 ARCIPRETURA S.
MARIA DELL'ORAZIONE 80011890615

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN 
FABBRICATO DA DESTINARE A CASA 
RELIGIOSA DI OSPITALITA'

64,00 118.878,27 77.270,88

23 656514274 0518623 12/07/2013 MONACO MARIA 
GRAZIA MNCMGR93M68E791V

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN 
FABBRICATO DA DESTINARE A CASA PER 
VACANZE

64,00 178.893,12 116.280,53

24 386526473 0518619 12/07/2013 COMUNE DI 
PONTELATONE 01771020615 LAVORI DI PAVIMENTAZIONE STRADE E 

PIAZZE DEL BORGO RURALE 64,00 912.813,66 912.813,66

7.537.176,58 6.643.092,35

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 5 di 7

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE 

PERIODO 06/05/2013 - 19/07/2013

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Motivazioni

105254769 0529079 19/07/2013 LOFFREDO ANTONIO LFFNTN85C01B963W Progetto per la ristrutturazione di un 
fabbricato da adibire ad affittacamere

Mancato raggiungimento della quota privata del 20%, capitolo 7 - requisiti 
di ammissibilità - 4° capoverso - 3° trattino, in quanto le ditte Esposito 
Veronica e Cavagnuolo Mario risultano non ammissibili.

113300719 0529073 19/07/2013 ESPOSITO VERONICA SPSVNC86B45A512N
Progetto per la RISTRUTTURAZIONE DI 
UN FABBRICATO PER LA 
REALIZZAZIONE DI AFFITTACAMERE 

L' immobile oggetto di intervento è detenuto in base ad un contratto di fitto 
non registrato all' atto della presentazione dell' istanza.

465123817 0529075 19/07/2013 ZONA MICHELE ZNOMHL47E03B445Q Progetto per la ristrutturazione di un 
fabbricato da adibire a casa vacanza Decadenza del PUI per quota dei privati inferiore al 20%

470769223 0529122 19/07/2013 CAMBIO ANTONELLA CMBNNL59B54D810R

MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA FABBRICATO DA 
ADIBIRE AD ATTIVITA' DI RICEZIONE 
TURISTICA

Chiarimenti acquisiti non sufficienti, permangono le incongruenze tra dati 
catastali riportati: a. nel formulario, nella SCIA e nel progetto; b. nel titolo 
di proprietà; c. nella visura catastale trasmessa

523964086 0529071 19/07/2013
AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE DI 
ROCCHETTA E CROCE

80101350611 Valorizzazione e Riqualificazione del 
Borgo di Rocchetta Capoluogo

Mancato raggiungimento della quota privata del 20%, capitolo 7 - requisiti 
di ammissibilità - 4° capoverso - 3° trattino, in quanto le ditte Esposito 
Veronica e Cavagnuolo Mario risultano non ammissibili

698701416 0529129 19/07/2013 PISTACCHIO 
GABRIELLA PSTGRL74C55Z112F

Manutenzione ordinaria e straordinaria 
fabbricato da adibire ad attività di ricezione 
turistica

Incongruenza della firma del proprietario del fabbricato sull'autorizzazione 
a svolgere i lavori e sul contratto di fitto e quanto riportato sul documento 
di identità con la dicitura "impossibilitato alla firma"

857740875 0529080 19/07/2013 CAVAGNUOLO MARIO CVGMRA85A12A512H Progetto per la ristrutturazione di un 
fabbricato da adibire ad affittacamere

L' immobile oggetto di intervento è detenuto in base ad un contratto di fitto 
non registrato all' atto della presentazione dell' istanza.

927805399 0467234 28/06/2013 COMUNE DI GIANO 
VETUSTO 80006910618 RIQUALIFICAZIONE E 

VALORIZZAZIONE BORGO VILLA-CURTI

Mancato raggiungimento della quota del 20%, capitolo 7 - requisiti di 
ammissibilità - 4° capoverso - 3° trattino, in quanto le ditte Scialdone 
Antonio e Di Feola Anna Pia risultano non ammissibili.

639417693 0467226 28/06/2013 JANUS DI BONACCI 
LUIGI BNCLGU50T22E011A

Progetto per il recupero di un fabbricato 
ubicato in via Croce da adibire ad 
AFFITTACAMERE

Mancato raggiungimento della quota privata del 20% - capitolo 7 - requisiti 
di ammissibilità - IV capoverso - III trattino, in quanto le ditte Scialdoone 
Antonio e Di Feola Anna Pia risultano non ammissibili.

492645254 0467240 28/06/2013 SCIALDONE ANTONIO SCLNTN71T01B963V
PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE DI 
UN IMMOBILE DA ADIBIRE AD 
AFFITTACAMERE

Progetto redatto in difformità all' art. 24 D.P.R. 207/10 in quanto mancante 
degli elaborati e calcoli strutturali e degli impianti secondo quanto 
specificato all' art. 28 comma 2 lett. h) e i). 

196888610 0467237 28/06/2013 DI FEOLA ANNA PIA DFLNNP47C46G661B
PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE DI 
UN IMMOBILE DA ADIBIRE AD 
AFFITTACAMERE

1) La parte di fabbricato oggetto di intervento risulta essere di recente 
costruzione; 2) Mancano i calcoli ed elaborato strutturali relativi alla 
copertura; 3) realizzazione ex novo di copertura su terrazzo; 4) Voci del 
computo a. non dettagliate b. riferite a diversi prezzari ; 5) dichiarazione 
bancaria non conforme

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 6 di 7

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



Pagina 7 di 7

Giunta Regionale della Campania

Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Ce.PICA di Caserta 

PSR 2007-2013 CAMPANIA 

322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali 

 

ELENCO PROVVISORIO ISTANZE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO 

PERIODO 06/05/2013 - 19/07/2013

ID Domanda N° Protocollo Data 
Presentazione Beneficiario CUAA Titolo Progetto Punteggio Punteggio 

progetto

395646085 0528981 19/07/2013 COMUNE DI PRATELLA 82001970613  Il Borgo delle Acque – Recupero e valorizzazione del borgo rurale di Pratella 59,00 24,00

722819241 0528994 19/07/2013 AVECONE                  
GIUSEPPE VCNGPP66A09A200B "BORGO DELLE ACQUE" COMUNE DI PRATELLA 59,00 24,00

985557489 0528998 19/07/2013 CACCIOLA ROMUALDO CCCRLD54E04G995Q Affittacamere "Vista sul Lete" 59,00 24,00

  
Firma Dirigente del Settore 

  
 Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013


	BURC n. 71 del  16 Dicembre 2013

